Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 443/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, que proceda com a instalação de grade de Proteção em baixo do Viaduto no Bairro Parque Olaria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda com a instalação de grade de proteção “corre mão” em baixo do Viaduto do Bairro Parque Olaria, neste Município.

Justificativa:

No local acima mencionado, existe um viaduto e um rio que devido à falta de grade, vem causando transtorno para pedestres, principalmente no período noturno e assim, necessita urgentemente de instalação de grades de proteção.
Desta forma, visando garantir a segurança dos moradores e pedestres, venho de maneira respeitosa, requerer que o Senhor Prefeito Municipal, atenda a este pedido como forma de respeito e garantia à dignidade dos cidadãos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de janeiro de 2.019.

CLÁUDIO PERESSIM
Vereador – Vice Presidente
[bookmark: _GoBack] [image: C:\Users\Peressim\Desktop\índice.jpg]

067e8762-1ddf-47a6-86cb-06c40e1cefd5.png
PROTOCOLO 812/2019 - 01/02/2019 16:07

image1.jpeg
=1

image2.jpeg

image10.jpeg